
Z á p i s

z 53. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 7. 9. 2020

Omluveni: Ing. Tomáš Kirbs
Lukáš Konečný
PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Tomáš Vlach Ing. Pavel Tošovský

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 53. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

         

Schválený program:

1. Rozpočtová opatření v investiční části výdajového rozpočtu – změna organizačního řádu 
MmÚ s účinností od 1.9.2020

2. Rozpočtová opatření v neinvestiční části výdajového rozpočtu – změna organizačního řádu 
MmÚ s účinností od 1.9.2020

3. Forma zajištění úvěru projektu Čelakovský smíšený dům

4. Poskytnutí dotací v roce 2020 – Fond Rady města Ústí nad Labem

5. Smlouva o výpůjčce - bezplatné poskytnutí reklamní plochy pro projekt VISO

Hlasování: 1 pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Rozpočtová opatření v investiční části výdajového rozpočtu – změna organizačního řádu 
MmÚ s účinností od 1.9.2020

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 13



Ing. Jakubec: rozpočtová opatření v oblasti investiční, neinvestiční
- reakce na reorganizaci v oblasti rozpočtu k 1. 9. 2020
- převod nevyčerpaných schválených finančních prostředků k datu 31. 8. 2020 u odborů dotčených 
výše uvedenou organizační změnou
- rozpočtová opatření do výše 5 mil. Kč schvaluje RM, převyšující limit 5 mil. Kč budou 
předloženy ZM
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1325/53R/20
Rozpočtová opatření v investiční části výdajového rozpočtu – změna 
organizačního řádu MmÚ s účinností od 1.9.2020

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

s účinností od 1.9.2020

1. rozpočtové opatření odboru územního plánování a stavebního řádu ve výši 1 288 tis. Kč 
takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 1 288 tis. Kč u akce „Územní studie“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru územního plánování a stavebního 
řádu, sk. č. 01, o částku 1 288 tis. Kč na akci „Územní studie“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 1 334,49 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 1 334,49 tis. Kč u akce „Úspory energie ZŠ a MŠ“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 1 334,49 tis. Kč na akci „Úspory 
energie ZŠ a MŠ“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 291 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 291 tis. Kč u akce „Plavecký areál Klíše-PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 291 tis. Kč na akci „Plavecký areál 
Klíše-PD“

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 793,19 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 13



č. 01, o částku 793,19 tis. Kč u akce „Rekonstrukce budovy MmÚ (střecha, okna)“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 793,19 tis. Kč na akci „Rekonstrukce 
budovy MmÚ (střecha, okna)“

5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 663 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 663 tis. Kč u akce „Parkovací dům v ul. Vinařská - PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 663 tis. Kč na akci „Parkovací dům v ul. 
Vinařská - PD“

6. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 1 403 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 1 403 tis. Kč u akce „Větruše – volnočasové aktivity - PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 1 403 tis. Kč na akci „Větruše – 
volnočasové aktivity - PD“

7. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 1 000 tis. Kč u akce „Revitalizace bývalé budovy UJEP Hoření ul.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 1 000 tis. Kč na akci „Revitalizace 
bývalé budovy UJEP Hoření ul.“

8. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
500 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 500 tis. Kč u akce „Revitalizace Letního kina“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 500 tis. Kč na akci „Revitalizace 
Letního kina“

9. rozpočtové opatření odboru územního plánování a stavebního řádu ve výši 500 tis. Kč 
takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 500 tis. Kč u akce „5. úplná aktualizace územně plánovacích podkladů“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru územního plánování a stavebního 
řádu, sk. č. 01, o částku 500 tis. Kč na akci „5. úplná aktualizace územně plánovacích 
podkladů“

10. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 13



ve výši 3 500 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 3 500 tis. Kč u akce „Pavilon primátů v ZOO Ústí nad Labem - PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 3 500 tis. Kč na akci „Pavilon primátů v 
ZOO Ústí nad Labem - PD“

11. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 23 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, sk. 
č. 01, o částku 23 tis. Kč u akce „Městské služby ÚL-PD-vybudování nádvoří před obřadní 
síní“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 23 tis. Kč na akci „Městské služby 
ÚL-PD-vybudování nádvoří před obřadní síní“

12. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 4 002 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, sk. 
č. 03, o částku 4 002 tis. Kč u akce „Městské služby ÚL-vybudování nádvoří před obřadní 
síní starého krematoria“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 4 002 tis. Kč na akci „Městské služby 
ÚL-vybudování nádvoří před obřadní síní starého krematoria“

13. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 693 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 03, o částku 693 tis. Kč u akce „Věcná břemena vzniklá v době výstavby“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 693 tis. Kč na akci „Věcná břemena 
vzniklá v době výstavby“

14. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 599 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 03, o částku 599 tis. Kč u akce „Věcná břemena vzniklá po zařazení majetku do užívání“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 599 tis. Kč na akci „Věcná břemena 
vzniklá po zařazení majetku do užívání“

15. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 4 005 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 03, o částku 4 005 tis. Kč u akce „Rekonstrukce podchodu Kamenný Vrch“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 4 005 tis. Kč na akci „Rekonstrukce 
podchodu Kamenný Vrch“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 13



16. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 213,60 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru strategického rozvoje, sk. č. 04 o 
částku 213,60 tis. Kč u akce „Dlouhonozí skřítci 2. díl“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu kanceláře primátora, sk. č. 04 o částku 
213,60 tis. Kč na akci „Dlouhonozí skřítci 2. díl“

17. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 766,66 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, sk. 
č. 04, o částku 766,66 tis. Kč u akce „Pořízení 8 ks setů termokamer“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 04, o částku 766,66 tis. Kč na akci „Pořízení 8 ks 
setů termokamer“

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru územního plánování a stavebního řádu ve výši 9 985 
tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 9 985 tis. Kč u akce „Změna a aktualizace územního plánu“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru územního plánování a stavebního 
řádu, sk. č. 01, o částku 9 985 tis. Kč na akci „Změna a aktualizace územního plánu“

2. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 7 040 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 01, o částku 7 040 tis. Kč u akce „Multifunkční sportovní centrum“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 01, o částku 7 040 tis. Kč na akci „Multifunkční 
sportovní centrum“

3. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 12 658 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 02, o částku 12 658 tis. Kč u akce „St. úpravy Městského fotbalového stadionu (splátky 
do r. 2024)“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 02, o částku 12 658 tis. Kč na akci „St. úpravy 
Městského fotbalového stadionu (splátky do r. 2024)“

4. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 7 945,97 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, sk. 
č. 03, o částku 7 945,97 tis. Kč u akce „ZOO – investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 7 945,97 tis. Kč na akci „ZOO – 
investiční rezerva“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 13



5. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 21 994,28 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 03, o částku 21 994,28 tis. Kč u akce „Rekonstrukce bazénu v Jeslích města Ústí nad 
Labem, p.o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 21 994,28 tis. Kč na akci „Rekonstrukce 
bazénu v Jeslích města Ústí nad Labem, p.o.“

6. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 19 994,55 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 03, o částku 19 994,55 tis. Kč u akce „Stavební úpravy MŠ u Plavecké haly“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 19 994,55 tis. Kč na akci „Stavební 
úpravy MŠ u Plavecké haly“

7. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 25 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování, sk. 
č. 03, o částku 25 000 tis. Kč u akce „Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně 
odvodnění PHK)“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, sk. č. 03, o částku 25 000 tis. Kč na akci „Rekonstrukce 
komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK)“

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, 1.náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) 1. až 7. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad 
Labem

 Termín: 21. 9. 2020

2. Rozpočtová opatření v neinvestiční části výdajového rozpočtu – změna organizačního řádu 
MmÚ s účinností od 1.9.2020

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: obdobný materiál, jako předchozí
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1326/53R/20

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 13



Rozpočtová opatření v neinvestiční části výdajového rozpočtu – změna 
organizačního řádu MmÚ s účinností od 1.9.2020

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

s účinností od 1.9.2020

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 1 710,12 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru strategického rozvoje
o částku 1 710,12 tis. Kč v položce Oddělení cestovního ruchu
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře primátora o částku 1 710,12 
tis. Kč v položce Oddělení cestovního ruchu

2. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy a kanceláře tajemníka ve výši 4 022,10 
tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru hospodářské správy
o částku 4 022,10 tis. Kč v položce Provozní výdaje
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka o částku 4 022,10 
tis. Kč v položce Provozní výdaje

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení provozně technické ve výši 2 974,57 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení provozně technické o částku 2 974,57 tis. Kč v položce Provozní výdaje
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení provozně technické o částku 2 974,57 tis. Kč v 
položce Provozní výdaje

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení provozně technické ve výši 342,21 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení provozně technické o částku 342,21 tis. Kč v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení provozně technické o částku 342,21 tis. Kč v 
položce Nákup DDHM

5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací ve výši 4 737,94 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 4 737,94 tis. Kč v položce Rezerva 
na provoz ZŠ, MŠ, DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 4 
737,94 tis. Kč v položce Rezerva na provoz ZŠ, MŠ, DDM

6. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 13



oddělení ekonomiky příspěvkových organizací ve výši 1 870 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 1 870 tis. Kč v položce DS Orlická 
a Azylový dům pro matky s dětmi
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 1 
870 tis. Kč v položce DS Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi

7. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací ve výši 520 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 520 tis. Kč v položce Rezerva pro 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem na kulturní akce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 
520 tis. Kč v položce Rezerva pro Kulturní středisko města Ústí nad Labem na kulturní 
akce

8. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací ve výši 1 750 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 1 750 tis. Kč v položce Rezerva 
pro MSUL, p.o. – Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 1 
750 tis. Kč v položce Rezerva pro MSUL, p.o. – Parkovné dle nařízení obce

9. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací ve výši 353 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 353 tis. Kč v položce Rezerva na 
provoz pro p.o. ostatní
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 
353 tis. Kč v položce Rezerva na provoz pro p.o. ostatní

10. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
odboru školství, kultury, sportu a soc. služeb v celkové výši 767,61 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 767,61 tis. Kč v položce 
Financování státní správy ve školství
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení provozně technické o částku 37,29 tis. Kč v 
položce Provozní výdaje
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení provozně technické o částku 480 tis. Kč v 
položce Oprava a údržba
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru školství, kultury, sportu a 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 13



sociálních služeb o částku 250,32 tis. Kč v položce Oddělení školství

11. rozpočtové opatření odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb – oddělení 
školství ve výši 719,60 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 719,60 tis. Kč v položce Příspěvek 
na učební pomůcky pro žáky 1. tříd
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru školství, kultury, sportu a 
sociálních služeb o částku 719,60 tis. Kč v položce Oddělení školství - Příspěvek na učební 
pomůcky pro žáky 1. tříd

12. rozpočtové opatření odboru územního plánování a stavebního řádu – stavební oddělení 
ve výši 311,35 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu stavebního odboru o částku 311,35 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru územního plánování a stavebního 
řádu o částku 311,35 tis. Kč v položce Stavební oddělení

13. rozpočtové opatření odboru územního plánování a stavebního řádu – oddělení 
územního plánování ve výši 689,57 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování o 
částku 689,57 tis. Kč v položce Oddělení územního plánování
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru územního plánování a stavebního 
řádu o částku 689,57 tis. Kč v položce Oddělení územního plánování

14. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení přípravy a realizace investic ve výši 67,13 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování o 
částku 67,13 tis. Kč v položce Oddělení přípravy a realizace investic – Na případné 
demolice
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic o částku 67,13 tis. Kč v položce Oddělení přípravy a 
realizace investic – Na případné demolice

15. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení přípravy a realizace investic ve výši 2 148,77 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování
o částku 2 148,77 tis. Kč v položce Oddělení přípravy a realizace investic – Ostatní výdaje 
oddělení
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic o částku 2 148,77 tis. Kč v položce Oddělení přípravy a 
realizace investic – Ostatní výdaje oddělení

16. rozpočtové opatření odboru územního plánování a stavebního řádu – oddělení GIS
ve výši 1 659 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru investic a územního plánování
o částku 1 659 tis. Kč v položce Oddělení GIS
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru územního plánování a stavebního 
řádu o částku 1 659 tis. Kč v položce Oddělení GIS

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 13



17. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení strategického rozvoje ve výši 2 714,53 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru strategického rozvoje
o částku 2 714,53 tis. Kč v položce Oddělení koncepcí – Projekt SUMP – Rámec udrž. 
městské mobility
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic o částku 2 714,53 tis. Kč v položce Oddělení strategického 
rozvoje

18. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení strategického rozvoje ve výši 3 020,69 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru strategického rozvoje
o částku 3 020,69 tis. Kč v položce Oddělení koncepcí – Ostatní výdaje oddělení koncepcí
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic o částku 3 020,69 tis. Kč v položce Oddělení strategického 
rozvoje

19. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení strategického rozvoje ve výši 2 118,74 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru strategického rozvoje
o částku 2 118,74 tis. Kč v položce Oddělení projektů a dotací – Ostatní výdaje oddělení 
projektů a dotací
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic o částku 2 118,74 tis. Kč v položce Oddělení strategického 
rozvoje

20. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic – 
oddělení řízení ITI ve výši 314,68 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru strategického rozvoje
o částku 314,68 tis. Kč v položce Oddělení řízení ITI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic o částku 314,68 tis. Kč v položce Oddělení řízení ITI

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
– oddělení provozně technické ve výši 28 543,48 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení provozně technické o částku 28 543,48 tis. Kč v položce Oprava a údržba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení provozně technické o částku 28 543,48 tis. Kč v 
položce Oprava a údržba

2. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
– oddělení ekonomiky příspěvkových organizací ve výši 5 407,34 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací a školství, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 5 407,34 tis. Kč v položce Rezerva 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 13



na provoz DS, AD, Pečovatelská služba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 5 
407,34 tis. Kč v položce Rezerva na provoz DS, AD, Pečovatelská služba

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, 1. náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) 1. a 2. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 21. 9. 2020

3. Forma zajištění úvěru projektu Čelakovský smíšený dům
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předání slova
Mgr. Kočí: investiční záměr byl schválen v ZM
- přišly připomínky z FSPI
- forma zajištění úvěru je, že budova Čelakovského bude samostatně
- první fáze – ohodnocení
- druhá fáze znalecký posudek výnosovou metodou
- když se něco zastavuje, musí projít ZM
- nutné schválit ZM
- jde o to, že zajištění úvěru bude budova Čelakovského
Ing. Tošovský: RM po projednání souhlasí se zajištěním odběru
Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v upraveném znění: v bodě A) souhlasí

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat

1327/53R/20
Forma zajištění úvěru projektu Čelakovský smíšený dům

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se zajištěním úvěru v projektu Čelakovského smíšený dům pomocí zástavního práva k 
předmětné nemovitosti a vinkulací pojistné smlouvy. Předmětnou nemovitostí pro 
poskytnutí úvěru bude objekt bývalé ubytovny Čelakovského, který je předmětem projektu 
(adresa: Čelakovského 806/4, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno).

B) doporučuje
  

1. Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 13



a) schválit zajištění úvěru v projektu Čelakovského smíšený dům pomocí zástavního práva 
k předmětné nemovitosti a vinkulací pojistné smlouvy. Předmětnou nemovitostí pro 
poskytnutí úvěru bude objekt bývalé ubytovny Čelakovského, který je předmětem projektu 
(adresa: Čelakovského 806/4, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno).

C) ukládá
  

1. Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

a) předložit na nejbližším jednání Zastupitelstva města formu zajištění úvěru dle bodu B) 
tohoto usnesení

 Termín: 21. 9. 2020

4. Poskytnutí dotací v roce 2020 – Fond Rady města Ústí nad Labem
Předkládá: Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a sociálních služeb

Diskuse proběhla.

Ing. Kohl: žádost byla za částku 20 tis. Kč
- podpora nebyla schválena
- žadatel si požádal do RM
- na základě bodového hodnocení se dospělo k částce 19 200,- Kč
- jedná se o akci: „Loučení s létem – sportovní den pro děti a mládež“
Ing. Tošovský: návrh varianty A) schvaluje a)
Ing. Kohl: návrh na usnesení v předloženém znění
v 15:15 příchod - PhDr. Ing. Nedvědický

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1328/53R/20
Poskytnutí dotací v roce 2020 – Fond Rady města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 odboru školství, kultury, sportu a sociálních 
služeb, určených na dotační program Fondu Rady města Ústí nad Labem a následné 
uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) SK Hostovice (IČ 44226829 ) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Loučení s 
létem – sportovní den pro děti a mládež“ ve výši 19.200,- Kč

5. Smlouva o výpůjčce - bezplatné poskytnutí reklamní plochy pro projekt VISO
Předkládá: Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

Diskuse proběhla.

Ing. Tošovský: jedná se o povinnost zajištění publicity projektu ve formě dočasného

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 13



billboardu
- bezplatné užívání až do konce roku 2021
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1329/53R/20
Smlouva o výpůjčce - bezplatné poskytnutí reklamní plochy pro projekt VISO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o výpůjčce, mezi statutárním městem Ústí nad Labem a Spolkem pro 
chemickou a hutní výrobu o bezplatném užívání reklamní plochy

Ověřovatelé zápisu:

Mgr. Tomáš Vlach

Ing. Pavel Tošovský

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

RM – rada města
ZM – zastupitelstvo města
VISO – Varovný informační systém obyvatelstva

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 13


